
1 

 

Z A P I S N I K 

 

229. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane 29. rujna 2025. 

godine s početkom u 9,00 sati, u predavaonici 240 

 

Nazočni:  

prof. dr. sc. Dunja Anđić, prof. dr. sc. Renata Čepić, prof. dr. sc. Petra Pejić Papak, prof. dr. 

sc. Sanja Tatalović Vorkapić, prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, prof. dr. sc. Sanja Skočić 

Mihić, prof. dr. sc. Nataša Vlah, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, izv. prof. dr. sc. Vilko 

Petrić, izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik, doc. dr. sc. 

Morana Drakulić, izv. prof. dr. sc. Lucija Jančec, doc. dr. sc. Maja Opašić, doc. dr. sc. Anita 

Rončević, doc. dr. sc. Ester Vidović, predstavnice nastavnika izabranih u nastavna zvanja, 

Daniela Car Mohač, v. pred. i Lucija Tomac Cvitković, pred., predstavnica suradnika, 

asistentica Vanja Brandić Mičetić, predstavnica zaposlenika Ivana Bistrović, studentske 

predstavnice Jelena Juretić i Ida Linić 

 

Odsutni: 

prof. dr. sc. Lidija Vujičić, prof. dr. sc. Marinko Lazzarich, doc. dr. sc. Jasminka Mezak, 

predstavnica suradnika, viša asistentica, dr. sc. Akvilina Čamber Tambolaš, studentska 

predstavnica Helena Herceg 

 

DNEVNI RED 

 

1. Zaključak o izabranom predstavniku nastavnika izabranih na nastavna radna mjesta, 

predstavnicima suradnika izabranih na suradnička radna mjesta i predstavniku iz reda 

stručnih službi u Fakultetsko vijeće 

 

2. Prihvaćanje dnevnog reda 

3. Prihvaćanje zapisnika sa 226. sjednice, održane 18. srpnja 2025. godine; 227. sjednice, 

održane elektroničkim putem 10. rujna 2025. godine i 228. sjednice, održane 

elektroničkim putem 19. rujna 2025. godine 

4. Informacije dekanskog kolegija 

5. Informacije studentskih predstavnika 

6. Odluka o usvajanju završnog Prijedloga programskog ugovora Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, Sveučilišta u Rijeci 

 

7. Odluka o izmjenama Financijskog plana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za 2025. godinu 

 

8. Odluka o prijedlogu članova i zamjenika članova izbornog povjerenstva za provođenje 

studentskih izbora za Studentski zbor Učiteljskog fakulteta u Rijeci 

 

9. Odluka o usvajanju izvedbenih planova nastave za akademsku 2025./2026. godinu 

 

10. Odluke o usvajanju mišljenja Stručnih povjerenstava o ispunjavanju kriterija za izbor  

 

11. Odluke o pokretanju postupaka izbora  

 

12. Razno 

 

 



2 

 

Ad 1) Zaključak o izabranom predstavniku nastavnika izabranih na nastavna radna 

mjesta, predstavnicima suradnika izabranih na suradnička radna mjesta i predstavniku 

iz reda stručnih službi u Fakultetsko vijeće 

 

Na temelju članka 19. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22), članka 10. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. 

godine te provedenih izbora za predstavnike u Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, Fakultetsko vijeće prima na znanje 

 

ZAKLJUČAK 

o izabranom predstavniku nastavnika izabranih na nastavna radna mjesta,  

predstavnicima suradnika izabranih na suradnička radna mjesta i  

predstavniku iz reda stručnih službi u Fakultetsko vijeće 

 

I. 

Za predstavnika nastavnika izabranih na nastavna radna mjesta u Fakultetsko vijeće izabrana 

je Daniela Car Mohač, v. pred. 

II. 

Za predstavnike suradnika izabranih na suradnička radna mjesta u Fakultetsko vijeće izabrane 

su: 

1. dr. sc. Akvilina Čamber Tambolaš, viša asistentica, 

2. Vanja Brandić Mičetić, asistentica. 

III. 

Za predstavnika iz reda stručnih službi u Fakultetsko vijeće izabrana je Ivana Bistrović. 

 

 

Ad 2) Prihvaćanje dnevnog reda 

Dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

 

 

Ad 3) Prihvaćanje zapisnika sa 226. sjednice, održane 18. srpnja 2025. godine; 227. 

sjednice, održane elektroničkim putem 10. rujna 2025. godine i 228. sjednice, održane 

elektroničkim putem 19. rujna 2025. godine 

Zapisnici sa 226. sjednice, održane 18. srpnja 2025. godine; 227. sjednice, održane 

elektroničkim putem 10. rujna 2025. godine i 228. sjednice, održane elektroničkim putem 19. 

rujna 2025. godine prihvaćeni su jednoglasno, bez primjedbi. 

 

 

Ad 4) Informacije dekanskog kolegija 

Dekan je izvijestio o sjednici Senata održanoj 22. srpnja te obavezama i odobrenim radnim 

mjestima za Učiteljski fakultet u Rijeci u postupku sklapanja programskog ugovora. 

Zahvalio je svima koji su prihvatili njegovo povjerenje i funkcije te svima koji su u njegovom 

mandatu ukazivali kako možemo bolje i prihvatili njegovu ponudu za transparentnost i 

participativnost u postupanju. 

Prodekanica za znanost i osiguravanje kvalitete, izv. prof. dr. sc. Lucija Jančec, izvijestila 

je o sjednicama Senata održanim 11. rujna i 23. rujna, koje su također bile posvećene temi 

programskih ugovora i ograničenjima pristiglim od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja 

i mladih. 

Prodekanica za poslovne odnose i razvoj, izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, izvijestila je 

kako još nema napretka u rješavanju problema grijanja, odnosno hlađenja. 



3 

 

Prodekanica za nastavu i studente, prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, zahvalila je svima na 

pomoći u pripremi materijala za točku usvajanja izvedbenih planova, a posebno Uredu za 

studente, Danieli Uzelac te Voditeljicama Stručnih nastavnih vijeća. 

 

Ad 5) Informacije studentskih predstavnika 

Studentska predstavnica Jelena Juretić izvijestila je o planovima Studentskog zbora za 

akademsku 2025./2026. godinu, o kojima će detaljno obavještavati tijekom godine. 

 

Ad 6) Odluka o usvajanju završnog Prijedloga programskog ugovora Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci 

 

Na temelju članka 97. stavaka 1. i 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 119/22), članka 11. stavka 2. i 13. Uredbe o programskom 

financiranju javnih visokih učilišta i javnih znanstvenih instituta u Republici Hrvatskoj 

(„Narodne novine“, broj 78/23) i članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. 

travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju završnog Prijedloga programskog ugovora  

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

Sveučilišta u Rijeci 

 

Uvodne odredbe 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se završni Prijedlog programskog ugovora Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, Sveučilišta u Rijeci. 

II. 

Završnim Prijedlogom programskog ugovora Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u 

Rijeci utvrđuje se višegodišnje financiranje osnovne, razvojne i izvedbene proračunske 

komponente sredstvima državnog proračuna Republike Hrvatske, u skladu s postupkom 

propisanim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, 

broj 119/22; dalje u tekstu: Zakon) i Uredbom o programskom financiranju javnih visokih 

učilišta i javnih znanstvenih instituta u Republici Hrvatskoj („Narodne novine”, broj 78/23; 

dalje u tekstu: Uredba). 

 

Usvajanje završnog Prijedloga programskog ugovora sastavnice 

III. 

Završni Prijedlog programskog ugovora Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci 

izrađen je od strane dekana i usvojen na sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 29. rujna 2025. 

godine, sukladno člancima 11. i 13. Uredbe. 

 

Sadržaj završnog Prijedloga programskog ugovora 

IV. 

Završni Prijedlog programskog ugovora Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci 

sadrži Prijedlog razvojne i izvedbene proračunske komponente programskog ugovora s 

Prilozima te popunjenu Biblioteku ciljeva i pokazatelja.  

 

V. 

Nakon provedenog pregovaračkog postupka i usuglašavanja dijela programskog ugovora 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci, završni Prijedlog programskog ugovora 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci usvojit će se i odobriti na sjednici Senata 

Sveučilišta u Rijeci te činiti dio programskog ugovora Sveučilišta u Rijeci. 



4 

 

Završne odredbe 

VI. 

Sveučilište u Rijeci će sredstva ugovorena za osnovnu, razvojnu i izvedbenu proračunsku 

komponentu doznačiti Učiteljskom fakultetu u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci na broj žiro računa 

IBAN: HR8223600001101913656, u roku od 15 dana po zaprimanju uplate od Ministarstva.   

  

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

Ad 7) Odluka o izmjenama Financijskog plana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za 2025. 

godinu 

 

Na temelju članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, 

Fakultetsko vijeće donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama Financijskog plana Učiteljskog fakulteta u Rijeci 

za 2025. godinu  

 

I. 

Donose se izmjene Financijskog plana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za 2025. godinu. 

 

II. 

Izmjene Financijskog plana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za 2025. godinu čine sastavni dio 

ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 8) Odluka o prijedlogu članova i zamjenika članova izbornog povjerenstva za 

provođenje studentskih izbora za Studentski zbor Učiteljskog fakulteta u Rijeci 

 

Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim 

organizacijama („Narodne novine”, broj 71/07), članka 6. Pravilnika o provedbi izbora za 

izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove 

sastavnica Sveučilišta u Rijeci, od 20. svibnja 2024. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

 

I. 

Na predstojećim izborima za jednog člana i jednog zamjenika člana Studentskog zbora 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, za članove i zamjenike članova iz reda nastavnog osoblja u 

izbornom povjerenstvu za provođenje izbora za Studentski zbor Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, predlažu se: 

 

1. prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, za članicu i izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, za 

zamjenicu; 

2. izv. prof. dr. sc. Lucija Jančec, za članicu i izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, za 

zamjenika. 

 



5 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

Ad 9) Odluka o usvajanju izvedbenih planova nastave za akademsku 2025./2026. godinu 

 

9.1. 

Na temelju članka 71. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine”, broj 119/22) i članka 10. Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci 

(od 8. studenog 2023. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o studiranju na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, od 17. srpnja 2024. godine), Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvedbenog plana nastave za akademsku 2025./2026. godinu 

za studijski program Sveučilišni prijediplomski studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

 

I. 

Usvaja se Izvedbeni plan nastave za akademsku 2025./2026. godinu za studijski program 

Sveučilišni prijediplomski studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

 

II. 

Izvedbeni plan nastave iz točke I. ove Odluke objavit će se na mrežnim stranicama.  

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

9.2. 

Na temelju članka 71. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine”, broj 119/22) i članka 10. Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci 

(od 8. studenog 2023. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o studiranju na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, od 17. srpnja 2024. godine), Fakultetsko vijeće donijelo je 

ODLUKU 

o usvajanju Izvedbenog plana nastave za akademsku 2025./2026. godinu 

za studijski program Sveučilišni diplomski studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

 

I. 

Usvaja se Izvedbeni plan nastave za akademsku 2025./2026. godinu za studijski program 

Sveučilišni diplomski studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

 

II. 

Izvedbeni plan nastave iz točke I. ove Odluke objavit će se na mrežnim stranicama.  

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 



6 

 

9.3. 

Na temelju članka 71. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine”, broj 119/22) i članka 10. Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci 

(od 8. studenog 2023. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o studiranju na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, od 17. srpnja 2024. godine), Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvedbenog plana nastave za akademsku 2025./2026. godinu 

za studijski program Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski Učiteljski studij 

 

I. 

Usvaja se Izvedbeni plan nastave za akademsku 2025./2026. godinu za studijski program 

Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski Učiteljski studij. 

II. 

Izvedbeni plan nastave iz točke I. ove Odluke objavit će se na mrežnim stranicama.  

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 10) Odluke o usvajanju mišljenja Stručnih povjerenstava o ispunjavanju kriterija za 

izbor  

 

10.1. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor naslovnog 

asistenta 

 

I. 

Usvaja se Izvješće i mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor Pamele 

Grozdanić u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, znanstvenog polja pedagogija, na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, od 25. 

rujna 2025. godine. 

II. 

Utvrđuje se kako Pamela Grozdanić ispunjava kriterije te se bira u naslovnu asistenticu (bez 

zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja 

pedagogija na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, temeljem mišljenja Stručnog povjerenstva za 

izbor iz točke I. ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

10.2. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor naslovnog 

asistenta 

 

I. 

Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva za izbor, od 25. rujna 2025. godine. 

 

II. 

Utvrđuje se kako Filip Polegubić ispunjava kriterije te se bira u naslovnog asistenta (bez 

zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja 

pedagogija na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, temeljem Mišljenja Stručnog povjerenstva za 

izbor iz točke I. ove Odluke, odnosno temeljem priznavanja provedenog postupka izbora u 

naslovno suradničko zvanje asistenta iz znanstvenog područja društvenih znanosti, polja 

pedagogije (bez zasnivanja radnog odnosa) na Filozofskom fakultetu u Rijeci sukladno 

Odluci (KLASA: 602-04/21-01/124, URBROJ: 2170-24-01-05/1-21-6), koju je Fakultetsko 

vijeće Filozofskog fakulteta u Rijeci donijelo 24. rujna 2021. godine 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci donijelo je Odluku o pokretanju postupka 

izbora naslovnog suradnika (KLASA: 602-01/25-01/16, URBROJ: 2170-1-38-05-25-8), od 

19. rujna 2025. godine, kojom je pokrenut postupak izbora Filipa Polegubića u naslovnog 

asistenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, 

znanstvenog polja pedagogija, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

Odlukom je imenovano Stručno povjerenstvo za izbor, u sastavu: prof. dr. sc. Siniša Kušić, 

Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, predsjednik; prof. dr. sc. Vesna Kovač, Sveučilište u 

Rijeci, Filozofski fakultet, članica i prof. dr. sc. Anita Zovko, Sveučilište u Rijeci, Filozofski 

fakultet, članica. 

 

Na temelju dostavljene dokumentacije, Stručno povjerenstvo dostavilo je Mišljenje Stručnog 

povjerenstva za izbor, od 25. rujna 2025. godine, kojim je utvrdilo kako Filip Polegubić 

ispunjava kriterije za izbor u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz 

znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja pedagogija na Učiteljskom 

fakultetu u Rijeci, temeljem priznavanja provedenog postupka izbora u naslovno suradničko 

zvanje asistenta iz znanstvenog područja društvenih znanosti, polja pedagogije (bez 

zasnivanja radnog odnosa) na Filozofskom fakultetu u Rijeci sukladno Odluci (KLASA: 602-

04/21-01/124, URBROJ: 2170-24-01-05/1-21-6), koju je Fakultetsko vijeće Filozofskog 

fakulteta u Rijeci donijelo 24. rujna 2021. godine. 

 

Budući da je postupak na matičnoj ustanovi vođen uz primjenu propisa  koji se primjenjuju i 

u ovom postupku, temeljem prijedloga Stručnog povjerenstva, Fakultetsko vijeće Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, temeljem priznavanja postupka provedenog na matičnoj ustanovi, izabralo 

je Filipa Polegubića u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog 

područja društvenih znanosti, znanstvenog polja pedagogije, za potrebe izvođenja nastave na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

Odluka je donesena jednoglasno. 



8 

 

10.3. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor naslovnog višeg 

predavača 

 

I. 

Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva za izbor, od 26. rujna 2025. godine. 

 

II. 

Utvrđuje se kako Marija Bukvić, prof. rehab., mag. sestr., ispunjava kriterije te se bira u 

naslovnog višeg predavača (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja 

biomedicina i zdravstvo, znanstvenog polja kliničke medicinske znanosti, za potrebe 

izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, temeljem Mišljenja Stručnog 

povjerenstva za izbor iz točke I. ove Odluke, odnosno temeljem priznavanja provedenog 

postupka izbora na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području biomedicine i 

zdravstva, znanstvenom polju kliničkih medicinskih znanosti na Fakultetu zdravstvenih 

studija u Rijeci temeljem Odluke (Klasa: 600-05/23-02/166, Ur.broj: 2170-1-65-01-23-1), 

koju je Fakultetsko vijeće Fakulteta zdravstvenih studija donijelo 19. listopada 2023. godine. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Odlukom o pokretanju postupka izbora naslovnog višeg predavača (KLASA: 602-01/25-

01/16, URBROJ: 2170-1-38-05-25-6), koju je Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci donijelo na sjednici održanoj 19. rujna 2025. godine pokrenut je postupak izbora 

Marije Bukvić, prof. rehab., mag. sestr., u naslovnog višeg predavača (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo, znanstvenog polja kliničke 

medicinske znanosti, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

Predmetnom Odlukom imenovano je Stručno povjerenstvo za izbor, u sastavu: izv. prof. dr. 

sc. Sandra Bošković, Sveučilište u Rijeci, Fakultet zdravstvenih studija, predsjednica; prof. 

dr. sc. Alen Protić, Sveučilište u Rijeci, Medicinski fakultet, član i doc. dr. sc. Deana Švaljug, 

Sveučilište u Rijeci, Fakultet zdravstvenih studija, članica. 

 

Temeljem članka 119. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22), do početka važenja Nacionalnih kriterija za izbor na znanstveno-

nastavno, umjetničko-nastavno, znanstveno i nastavno radno mjesto na sveučilištu i 

znanstvenom institutu, u ovom se postupku primjenjuje Odluka o nužnim uvjetima za ocjenu 

nastavne i stručne djelatnosti u postupku izbora u nastavna zvanja („Narodne novine“, broj 

13/12, 24/12 i 120/21). 

 

Marija Bukvić, prof. rehab., mag. sestr. dostavila je elektroničkim putem dokaz o 

ispunjavanju potrebnih kriterija za izbor u naslovnog višeg predavača, odnosno Odluku 

(Klasa: 600-05/23-02/166, Ur.broj: 2170-1-65-01-23-1), od 19. listopada 2023. godine, kojom 

je usvojeno pozitivno mišljenje stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor na više 

nastavno radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području biomedicine i zdravstva, 

znanstvenom polju kliničkih medicinskih znanosti te kojom je izabrana na radno mjesto višeg 

predavača na Fakultetu zdravstvenih studija u Rijeci. 

 

Budući da je postupak na matičnoj ustanovi vođen uz primjenu propisa  koji se primjenjuju i 

u ovom postupku, temeljem prijedloga Stručnog povjerenstva, Fakultetsko vijeće Učiteljskog 



9 

 

fakulteta u Rijeci, temeljem priznavanja postupka provedenog na matičnoj ustanovi, izabralo 

je Mariju Bukvić, prof. rehab., mag. sestr. u naslovnog višeg predavača (bez zasnivanja 

radnog odnosa) iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo, znanstvenog polja kliničke 

medicinske znanosti, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 11) Odluke o pokretanju postupaka izbora  

 

11.1. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izbora naslovnog suradnika 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Jasne Bićanić u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, znanstvenog polja filologije na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u 

Rijeci. 

 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Mihaela Matešić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – predsjednica 

2. izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – članica; 

3. doc. dr. sc. Maja Opašić, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

11.2. 

 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izbora naslovnog suradnika 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Tee Cvitanić u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja edukacijsko-

rehabilitacijske znanosti na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, za potrebe izvođenja nastave na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Sanja Skočić Mihić, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – 

predsjednica 

2. prof. dr. sc. Nataša Vlah, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – članica; 



10 

 

3. izv. prof. dr. sc. Ksenija Romstein, Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti – članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

11.3. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izbora naslovnog predavača 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Lea Klapana u naslovnog predavača (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja kineziologija na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u 

Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. Jasna Lulić Drenjak, v. pred., Sveučilište u Rijeci, Fakultet zdravstvenih studija – 

predsjednica 

2. Maja Skendžić, v. pred., Sveučilište u Rijeci, Pomorski fakultet – članica, 

3. prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

Ad 12) Razno 

Dekan, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, pozvao je sve prisutne na prezentaciju novog broja 

časopisa „Odgojitelj i učitelj“, koja će se održati u 11,00 sati. 

 

 

 

Dovršeno u 10,30 sati. 

 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,  

                                                                            

     

Tamara Špoljarić, dipl. iur., v. r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v. r. 

           


